
Município de Capanema - PR

DECRETO NO 7.413, DE 2 DE ABRIL Dß,2024.

Nomeís o Sr. Ihonattan Rìcørdo Senger parø
ex,ercet o Cørgo Comßsíonødo Executivo (CCE) de

Assessor da Chelia de Gabinete e dá outrøs
provídêncías.

O Prefeito do Município de Capanem4 Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, com frtndamento no art.123, incisos X e XII, da Lei Orgânica Municipal, no inciso II
do art. 9'da Lei Municipal n'87712001, nos artigos 48 e 50 da Lei Complementar Municipal
n' 2212023 e no Deçreto Municipalno 7.412/2024,

DECRETA:

Art. 1o Nomeia-se o Sr. Jhonattan Ricardo Senger para exercer o Cargo Comissionado
Executivo (CCE) de Assessor da Chefia de Gabinete, nível CCE-I, com as atribuições
estabelecidas no art. 56 dal-ei Complementar Municipal no 22/2023, além das seguintes:

I - auxiliar na governança do acervo documental da Administração Pública municipal,
prioritariarnente em meio digital;

II - auxiliar na gerência do portal de transparência, auxiliar nas publicações legais e
gerência do sítio eletrônico oficial;

III - executar, sob a supervisão da Chefia de Gabinete, a confecção das edigões do Diário
Oficial do Município de Capanema;

IV - executar, sob a supervisão da Chefia de Gabinete, a publicação de documentos
oficiais no portal eletrônico do Município;

V - execut¿r, sob a supervisão da Chefia de Gabinete e da PGM, o encaminhamento das
leis, decretos e portarias para publicação e consolidação no Sistema Leis Municipais;

VI - realizar, sob a supervisão da Chefia de Gabinete e da PGM, o controle e conferência
dos arquivos fisicos e digitais de Decretos, Portarias, Leis, Projetos de Leis, Oficios,Indicações
e Requerimentos, observando-se a redação oficial e a formatação oficial dos documentos;

VII - auxiliar a Chefia de Gabinete no envio e recebimento de correspondências;
Vm - auxiliar narcalização de contrataçöes do GAPRE e da SECAD;
IX - o desempenho de outras atividades que lhe sejam atribuídas pelo Chefe do poder

Executivo e/ou pelo Secretário Municipal de Administração e/ou pelo Chefe de Gabinete, no
âmbito de sua ëtrea de atuação.

$ 1" O cargo de Assessor da Chefia de Gabinete possui nattxezade assessoramento.

$ 2" o Assessor da chefia de Gabinete é lotado na chefia de Gabinete.

S 3' O cargo de Assessor da Chefïa de Gabinete é orientado pelo regime de tempo integral.

Art. 2" Este decreto entra em vigor na datade sua publicação oficial, com efeitos apartir
de 8 de janeiro de2024.

Avenida Governador Pedro viriato Parigot de souzao 1080 - centro - 95760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ no 7 5.97 2.7 60 / 000 I -60 - rv iv rv ¡: i¡pqç:rn4.1¿. gqy.þ Página: I



Município de Capanema - PR

Gabinete do Prefeito do Município de Capanerna, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia2 de abril de2024.

BeIIé
Prefeito Munícípal

Publicado no DIOEMna data 02/04/24, Edição 14lI, página(s) 4 a 5.

Avenida Govemador Pedro viriato Parigot de souzq 1080 - cenro - 85760-000 - Fone:(46)3f52-1321
CNPJ no 75.972.7 6010001-60 - wwrv.capanema.or.gov.br P6gìna:2


